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IEC/TR 61000-2-5:2017 EESSÕNA 

1. Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on ülemaailmne 
standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid (IEC rahvuslikke 
komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja elektroonikaala standardimis-
küsimustes. Selleks kirjastab IEC, lisaks oma muudele tegevusaladele, rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi 
spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid spetsifikatsioone (PAS) ja juhendeid (edaspidi 
„IEC publikatsioon(id)“). Nende ettevalmistamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik 
komitee, kes on huvitatud sellest tegevusest, võib nimetatud ettevalmistuses osaleda. Selles ettevalmistuses 
võivad osaleda ka rahvusvahelised, riiklikud ja mitteriiklikud organisatsioonid, mis on IEC-ga sidemetes. IEC 
teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) vastavalt mõlema organisatsiooni vahel sõlmitud kokkuleppes sätestatud tingimustele. 

2. Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad IEC 
otsused ja kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral rahvusvahelist arvamus-
konsensust. 

3. IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja need on sellistena 
heaks kiitnud rahvuslikud komiteed. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa 
IEC vastutada selle eest, mil viisil neid kasutatakse, ega nende valestimõistmise eest lõpptarbija poolt. 

4. Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC rahvusvahelisi standardeid 
läbipaistvalt ja enimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes standardites. 
Lahknevused IEC standardite ja vastavate rahvuslike või regionaalsete standardite vahel peavad olema 
viimastes selgelt esile toodud. 

5. IEC ise ei näe ette mingit vastavuse atesteerimist. Sõltumatud sertifitseerimisorganisatsioonid osutavad 
vastavuse hindamise teenuseid ja võivad mõnedel aladel kinnitada vastavust IEC normidele sellekohase 
markeeringuga. IEC ei vastuta sõltumatute sertifitseerimisorganisatsioonide mingite sellekohaste teenuste eest. 

6. Kõik kasutajad peavad veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7. IEC-d, selle juhte, ametnikke, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja rahvuslike komiteede 
eksperte ega liikmeid ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste või kaudsete isikuvigastuste, omandi- või 
muude kahjustuste ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis võivad olla tekkinud selle 
publikatsiooni või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8. Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine on 
vältimatult vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9. Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. IEC ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

IEC tehniliste komiteede peaülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Siiski võib tehniline 
komitee teha ettepaneku ka tehniliste aruannete avaldamiseks, kus on kokku kogutud tavaliselt 
rahvusvahelise standardina avaldatavad eri liiki andmed, nt tehnika nüüdisaegne tase. 

Tehnilise aruande IEC/TR 61000-2-5:2011 on koostanud IEC tehniline komitee 77 „Electromagnetic 
compatibility“. 

Vastavalt IEC Juhendile 107 on sellel dokumendil elektromagnetilise ühilduvuse põhipublikatsiooni 
staatus. 

See, teine väljaanne tühistab ja asendab 1995. aastal avaldatud esimese väljaande, olles selle tehniline 
uustöötlus. 
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Olulised tehnilised muudatused seoses eelneva väljaandega on järgmised: 

— kiirguslikku elektromagnetilist keskkonda on kirjeldatud üksikasjalikumalt ning häiretekitajate osa 
on täiendatud, 

— on uuendatud ja üle vaadatud eri asendiklasside häiringutasemed ning nähtusi on kirjeldatud 
üksikasjalikumalt. 

Selle tehnilise aruande tekst tugineb järgmistele dokumentidele: 

Arvamusküsitluse 
kavand 

Hääletusaruanne 

77/525/DTR 77/526/RVC 

Täieliku teabe selle tehnilise aruande heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See publikatsioon on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

Lugeja tähelepanu pööratakse asjaolule, et lisas E on toodud eri maades levinud praktikad teatud 
elektromagnetilise nähtuse kohta. 

IEC 61000 sarja kõigi osade nimekirja, üldise pealkirjaga „Electromagnetic compatibility (EMC)“, võib 
leida IEC veebilehelt. 

Komitee on otsustanud, et selle publikatsiooni sisu jääb muutmatuks kuni IEC veebilehel 
http://webstore.iec.ch viidatud ülevaatustähtajani. Pärast seda võidakse publikatsioon 

— taaskinnitada, 

— tühistada, 

— asendada uustöötlusega või 

— muuta. 

Tulevikus võidakse avaldada selle dokumendi kakskeelne versioon. 

TÄHTIS! Selle publikatsiooni tiitellehel asuv märge „Sisaldab värvilisi lehekülgi“ osutab sellele, et 
dokument sisaldab värve, mis on vajalikud selle sisu õigesti mõistmisel. Seepärast tuleks 
dokumenti printida värviprinteriga. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Teadmised ettenähtud talitlusega elektri- ja elektroonikaseadmete ning süsteemide asukoha 
olemasolevast elektromagnetilisest keskkonnast on elektromagnetilise ühilduvuse saavutamise oluline 
eeltingimus. Neid teadmisi võib saada erinevate lähenemismoodustega, sealhulgas ettenähtud asukoha 
uurimisega ning seadmete ja süsteemide tehnilise hindamisega, samuti üldkirjandusest. 

IEC 61000 see osa 

— võtab kasutusele häiringuastme mõiste ja määratleb selle igale elektromagnetilisele nähtusele, 

— kirjeldab nende tunnuseid ja liigitab erinevatesse asukohaklassidesse, 

— annab antud keskkonna erinevate elektromagnetiliste nähtuste kohta algteavet ja 

— koostab nende asjakohaste asukohaklasside elektromagnetiliste nähtuste ühilduvusnivoode tabelid. 

IEC 61000 see osa on ette nähtud juhendina nendele, kes on vastutavad häiringutaluvusnõuete 
koostamise ja väljatöötamise eest. See annab ka juhiseid häiringutaluvusnivoode valikuks. Andmed on 
rakendatavad igale elektri- või elektroonikaseadmele, alasüsteemile või süsteemile, mis talitleb antud 
tehnilise aruandega kehtestatud asukohas. 

MÄRKUS 1 See dokument sisaldab vastavat elektromagnetilist keskkonda kirjeldavaid ja klassifitseerivaid nähtusi 
(välja arvatud HEMP ja HPEM, mis on kaetud teiste IEC 61000-2 standarditega). Neid saab kasutada andmete ja 
mõõtetulemuste esitamiseks tehnika spetsifitseerimisel. Selles dokumendis ei ole üksikasjalikult kirjeldatud kõiki 
siin esitatud elektromagnetilisi nähtusi, kuid need on teistes IEC 61000-2 sarja dokumentides, mille vastavat teavet 
ja andmeid kasutatakse selles dokumendis. Nendest nähtustest detailsema informatsiooni saamiseks peab kasutaja 
pöörduma selle seeria poole. Erinevatest IEC 61000-2 sarja osadest ülevaate saamiseks vaata lisa F. 

MÄRKUS 2 Tuleb täheldada, et ettenähtud asukohas kasutatavale seadmele määratletud häiringutaluvusnõuded ja 
häiringutaluvusnivood ei ole tingimata seotud olemasolevas asukohas ilmneva elektromagnetilise keskkonnaga, 
vaid ka nõuetega seadmele endale ning rakendustele, kus teda kasutatakse (nt arvestades nõudeid 
ligipääsetavusele, töökindlusele või ohutusele). Need viivad häiringutaluvusnivoode või talitluskriteeriumite 
seisukohalt rangemate nõueteni. Samuti võib põhieesmärgiks olla ka nende tasemete kehtestamine üld- ja 
tootestandardites, võttes arvesse statistilisi ja majanduslikke asjaolusid, samuti üldisi kogemusi teatud 
rakendusaladel. 

MÄRKUS 3 Üldiselt on elektromagnetilised nähtused esitatud parameetrite ja iseloomulike tunnuste laia ulatusega 
ning seega ei saa neid üheselt siduda standarditud häiringutaluvuskatsetega, mis põhiliselt kajastavad hästi 
kirjeldatud katseseadistuse tekitatud elektromagnetilise nähtuse mõju. Siiski järgib see aruanne suunda lähendada 
teatud määral elektromagnetilisi nähtuseid ja standarditud häiringutaluvuskatseid. Seega võib antud aruande 
kasutaja osaliselt arvestada nende standarditud häiringutaluvuskatsetega, nagu on esitatud näiteks IEC 61000-4 
sarjas, mis määratleb häiringutaluvusnõuded. 

EE MÄRKUS Varem väljaantud standardites on termini häiringutaluvus asemel kasutatud terminit häiringukindlus. 
Neid termineid võib lugeda sünonüümideks. 

Selles aruandes kirjeldatud elektromagnetilised keskkonnad on peamiselt üldistatud, mis arvestavad 
läbivaatamisel olevate asukohaklasside tunnusnäitajaid. Seega tuleks meeles pidada, et võib olla asukohti, 
mis nõuavad vajadusel täpsemaid kirjeldusi, et kohaldada häiringutaluvusnõuded sellele spetsiifilisele 
asukohale.  
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2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas 
osaliselt või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

IEC 60050-161:1990. International Electrotechnical Vocabulary — Chapter 161: Electromagnetic 
compatibility (saadaval www. electropedia.org) 

IEC 61000-2-2. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2-2: Environment — Compatibility levels for 
low-frequency conducted disturbances and signalling in public low-voltage power supply systems 

IEC 61000-2-3. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2: Environment — Section 3: Description of 
the environment — Radiated and non-network-frequency-related conducted phenomena 

IEC 61000-2-4. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2-4: Environment — Compatibility levels in 
industrial plants for low-frequency conducted disturbances 

IEC 61000-2-8. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2-8: Environment — Voltage dips and short 
interruptions on public electric power supply systems with statistical measurement results 

IEC 61000-2-9. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2: Environment — Section 9: Description of 
HEMP environment – Radiated disturbance 

IEC 61000-2-12. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2-12: Environment — Compatibility levels 
for low-frequency conducted disturbances and signalling in public medium-voltage power supply 
systems 

IEC 61000-2-13. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 2-13: Environment — High-power 
electromagnetic (HPEM) environments — Radiated and conducted 

IEC 61000-4-2. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-2: Testing and measurement techniques — 
Electrostatic discharge immunity test 

IEC 61000-4-3. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-3: Testing and measurement techniques — 
Radiated, radio-frequency, electromagnetic field immunity test Amendment 1 (2007)  
Amendment 2 (2010) 

IEC 61000-4-4. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-4: Testing and measurement techniques — 
Electrical fast transient/burst immunity test 

IEC 61000-4-5. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-5: Testing and measurement techniques — 
Surge immunity test 

IEC 61000-4-6. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-6: Testing and measurement techniques — 
Immunity to conducted disturbances, induced by radio-frequency fields 

IEC 61000-4-8. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-8: Testing and measurement techniques — 
Power frequency magnetic field immunity test 

IEC 61000-4-9. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-9: Testing and measurement techniques — 
Pulse magnetic field immunity test 
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IEC 61000-4-10. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-10: Testing and measurement 
techniques — Damped oscillatory magnetic field immunity test 

IEC 61000-4-11. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-11: Testing and measurement 
techniques — Voltage dips, short interruptions and voltage variations immunity tests 

IEC 61000-4-12. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-12: Testing and measurement 
techniques — Ring wave immunity test 

IEC 61000-4-13. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-13: Testing and measurement 
techniques — Harmonics and interharmonics including mains signalling at a.c. power port, low frequency 
immunity tests  

IEC 61000-4-14. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-14: Testing and measurement 
techniques — Voltage fluctuation immunity test for equipment with input current not exceeding 16 A per 
phase 

IEC 61000-4-16. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-16: Testing and measurement 
techniques — Test for immunity to conducted, common mode disturbances in the frequency range 0 Hz 
to 150 kHz 

IEC 61000-4-18. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-18: Testing and measurement 
techniques — Damped oscillatory wave immunity test 

IEC 61000-4-19. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-19: Testing and measurement 
techniques — Test for immunity to conducted, differential mode disturbances and signalling in the 
frequency range 2 kHz to 150 kHz at a.c. power ports 

IEC 61000-4-27. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-27: Testing and measurement 
techniques — Unbalance, immunity test for equipment with input current not exceeding 16 A per phase 

IEC 61000-4-28. Electromagnetic compatibility (EMC) — Part 4-28: Testing and measurement 
techniques — Variation of power frequency, immunity test for equipment with input current not 
exceeding 16 A per phase 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis IEC 60050-161 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 
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